令 和 ７ 年 1 0 月 吉 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 所 管 理 者

介 護 老 人 保 険 施 設   施 設 長

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 管 理 者

小 規 模 多 機 能 居 宅 介 護 管 理 者

看護小規模多機能居宅介護管理者   各位

富山市介護支援専門員協会

令和７年度 地域交流事業 「あるある事例検討会」のご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より当協会の活動にご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

本事業は、地域の主任介護支援専門員が共同で事例検討会の企画運営をし、介護支援専門員同志で地域

の課題解決に向けたアイデアを出し合い一層充実した支援を行えるようになることを目的として開催い

たします。

つきましては、貴事業所職員の出席について、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

1、 日時 令和７年１1 月 28 日 (金） 1４：００～1６：００   受付 １３：３０～

2、 場所 富山市社会福祉協議会 ２０２号室  （住所 富山市今泉８３－１）

3、主催 富山市介護支援専門員協会

4、参加対象者 次の校区、地区で勤務する介護支援専門員

愛宕、安野屋、水橋中部、水橋西部、水橋東部、三郷、上条、大広田、浜黒崎、岩瀬、萩浦、四方、草島、

倉垣針原、奥田北、奥田、桜谷、八幡、長岡、呉羽、寒江、古沢、老田、池多、神明、五福

5、参加料 （会員） 無料 /（非会員）1 名１,０００円（参加料は当日ご持参ください。）

6、定員  ４０名

7、内容

※本研修は令和８年度主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たしています。

８、申し込み方法   FAX にて     （締切日  令和７年１１月１４日）

  アルペン居宅介護支援事業所    FAX  ４５１－４４１１

９、その他注意事項

・体調不良を除く、直前でのキャンセルは、お控えくださいますようご理解ご協力をお願いします。

・感染症の流行、天候等の影響で中止になる場合がございます。ご了承ください。

＜お問い合わせ先＞

     梨雲苑居宅介護支援事業所   荻布

TEL  ４３６－２００２

B グループ

＜事例提供者＞   ハッピーとやま   小西 睦美 氏

＜事例テーマ＞   "私は出来る”を尊重しながら支えるには

～本人の意向と家族の不安の間で揺れる支援～